
Item Preço Estimado Percentual Preço Estimado Calculado Quantidade Unidade Total
1  R$          1.966,67 -  R$                               1.966,67 12 Meses  R$                       23.600,04 

 R$                  23.600,04 

Quantidade
12 Meses

Órgão: Data:
Modalidade:

Identificação:
Objeto: Lote/Item:

Fonte:

Quantidade:

Descrição: Unidade:

UF:

Data Homologação:

CNPJ
13.574.770/0001-90

Órgão: Data:
Modalidade:

Identificação:
Objeto: Lote/Item:

Fonte:

Quantidade:

Descrição: Unidade:

UF:

Data Homologação:

CNPJ
28.805.052/0001-54

Órgão: Data:
Modalidade:

Identificação:
Objeto: Lote/Item:

Fonte:

Quantidade:

Descrição: Unidade:

UF:

Data Homologação:

CNPJ
29.127.642/0001-38

04/04/2024

Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
I E DO NASCIMENTO TECNOLOGIA SOLUCOES EM GESTAO  R$                                   1.800,00 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
comum de Tecnologia da Informação para prestar serviço em 
desenvolvimento de softwares voltado para gestão pública, 
especificamente para prestação de serviços de cessão de licença de 
uso individual de software de Sítio Eletrônico Oficial, Portal da 
Transparência, e-SIC (Sistema eletrônico de Informação ao Cidadão), 
Ouvidoria Municipal e Carta de Serviços ao Usuário (CSU), englobando 
migração de dados de exercícios anteriores, paramet

1 / 1
https://www.gov.br/pncp/pt-br

9,00

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
comum de Tecnologia da Informação para prestar serviço em 
desenvolvimento de softwares voltado para gestão pública, 
especificamente para prestação de serviços de cessão de licença de 
uso individual de software de Sítio Eletrônico Oficial, Portal da 
Transparência, e-SIC (Sistema eletrônico de Informação ao Cidadão), 
Ouvidoria Municipal e e Carta de Serviços ao Usuário (CSU), 
englobando migração de dados de exercícios anteriores, 
parametrização dos dados, suporte técnico, treinamento, manutenção 
preventiva, evolutiva e legal, com o intuito de atender às disposições 
da Lei Complementar 101/2000, Lei Complementar 131/2000, Lei de 
Acesso à Informação nº 12.527/2011, Lei Federal nº 13.460/2017 e 
Resolução TC nº 172/2022 do Tribunal de Contas de Pernambuco, 
visando atender as necessidades técnicas e operacionais da Prefeitura 

Parcelas

PE

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)  R$                              1.800,00 

11.044.906/0001-24 - MUNICIPIO DE SANHARO
27/03/2024
Dispensa
11044906000124-1-

06/05/2024

Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
J I VIANA SILVA FILHO  R$                                   2.000,00 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
cessão de licença de software de Portal da Transparência, e-SIC 
(Sistema eletrônico de Informação ao Cidadão), Ouvidoria Municipal e 
CSU (Carta de Serviço ao Usuário), desenvolvimento, man

1 / 1
https://www.gov.br/pncp/pt-br

12,00

Cessão de licença de software de Portal da Transparência, e-SIC 
(Sistema eletrônico de Informação ao Cidadão), Ouvidoria Municipal e 
CSU (Carta de Serviço ao Usuário)

mês

PE

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)  R$                              2.000,00 

MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
06/05/2024
Dispensa
10091528000177-1-

18/01/2024

Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
DATA SISTEMA TECNOLOGIA LTDA  R$                                   2.100,00 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CESSÃO DE USO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS, IDENTIFICADOS 
COMO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, SISTEMA DE INFORMAÇÃO AO 
CIDADÃO (E-SIC) E OUVIDORIA, MANUTENÇÃO DE WEBSITE COM 
ACESSO PELO SITE ORGANIZACIONAL E CESSÃO DE USO DE UM 
SISTEMA INFORMATIZADO DE PROTOCOLO DE DOCUMENTOS ONLINE 
COM SUPORTE TÉCNICO, EM MEIO ELETRÔNICO, POR MEIO DE SÍTIO 
ESPECÍFICO NA INTERNET EM SERVIÇO WEB, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO ALFREDO DURANTE

1 / 1
https://www.gov.br/pncp/pt-br

12,00

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DE SISTEMAS 
INFORMATIZADOS, IDENTIFICADOS COMO PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA, SISTEMA DE INFORMAÇÃO AO CIDADÃO (E-SIC) E 
OUVIDORIA, MANUTENÇÃO DE WEBSITE COM ACESSO PELO SITE 
ORGANIZACIONAL E CESSÃO DE USO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO 
DE PROTOCOLO DE DOCUMENTOS ONLINE COM SUPORTE TÉCNICO, 
EM MEIO ELETRÔNICO, POR MEIO DE SÍTIO ESPECÍFICO NA INTERNET 
EM SERVIÇO WEB, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE JOÃO ALFREDO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024

PARCELAS

PE

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)  R$                              2.100,00 

JOAO ALFREDO CAMARA MUNICIPAL
15/08/2024
Dispensa
08783003000150-1-

Item 1: Cessão de licença de uso individual de software de Portal da  R$                 1.966,67 
Descrição Observação
Cessão de licença de uso individual de software de Portal da Transparência, e-SIC (Sistema 0

Nome
Cessão de licença de uso individual de software de Portal da Transparência, e-SIC (Sistema 

Valor Global: 

Detalhamento dos Itens

Observações Gerais: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMUM DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA PRESTAR SERVIÇO EM CESSÃO DE USO E DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARES 
VOLTADO PARA GESTÃO PÚBLICA, ESPECIFICAMENTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE LICENÇA DE USO INDIVIDUAL DE SOFTWARE DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, E-

SIC (SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÃO AO CIDADÃO), OUVIDORIA MUNICIPAL E CARTA DE SERVIÇOS AO USUÁRIO (CSU)

Relatório de Cotação
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMUM DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE CESSÃO DE USO E DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARES VOLTADO PARA GESTÃO PÚBLICA


